



Jastrzębiec, dn. 20.07.2022 r.

DAZ-2401/3/22/ZD

WSZYSCY WYKONAWCY

W związku z otrzymaniem zapytań do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywną dostawę oleju napędowego dla Zakładu Doświadczalnego Instytutu Genetyki i Biotechnologii Zwierząt PAN (DAZ-2401/3/22/ZD), Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1: Odnośnie zał. nr 1 do SWZ, pkt 7 oraz zał. nr 5 do SWZ, §5, pkt 3. Zwracamy się z prośbą o zmianę sposobu kalkulacji ceny w trakcie realizacji umowy, w taki sposób aby jako podstawę wyliczenia przyjąć średnią cen producentów z dnia dostawy, a nie z dnia zamówienia. Prośba ta jest podyktowana niezwykle dynamicznymi warunkami cenowymi na rynku, wywołanymi m. in. sytuacją międzynarodową, w związku ze zbrojną agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, większość wykonawców dokonuje zakup produktu w dniu jej dostawy do klienta, co w przypadku drastycznej zmiany ceny może doprowadzić do utraty rentowności po stronie dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Stosowne zmiany zostały naniesione w §5 pkt. 3 wzoru Umowy.

Pytanie 2: Odnośnie zał. nr 5 do SWZ, §6, pkt 1. Prosimy o zmianę sposobu określania terminu płatności na zastosowanie 30 dniowego terminu płatności od daty wystawienia faktury lub daty dostawy. W przypadku pozostawienia obecnego zapisu, wykonawca nie ma możliwości bieżącej weryfikacji daty doręczenia faktur, co może doprowadzić do trudności w przypadku określenia odpowiedniego terminu wymagalności i ewentualnego odpowiedniego naliczenia wielkości odsetek ustawowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Stosowne zmiany zostały naniesione w §6 pkt. 4 wzoru Umowy.

Pytanie 4: Odnośnie zał. nr 5 do SWZ, §6, pkt 3 prosimy o zmianę zapisu na: Za termin zapłaty faktury Strony uważają datę uznania wpływu na rachunku bankowym wykonawcy. Wykonawca nie ma możliwości weryfikacji daty zlecenia płatności w banku Zamawiającego, a termin realizacji w zależności od banku może się różnić.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.



Pytanie 5: Odnośnie zał. nr 5 do SWZ, §9, pkt 1, p-pkt 1). Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wielkości kary do poziomu 0,5%. W naszej ocenie zaproponowana wielkość kary jest znacząco zawyżona w stosunku do zawinienia wykonawcy i ewentualnej szkody powstałej po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6: Odnośnie zał. nr 5 do SWZ, §9, pkt 1, p-pkt 2). Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wielkości kary do poziomu 2%. W naszej ocenie zaproponowana wielkość kary jest znacząco zawyżona w stosunku do zawinienia wykonawcy i ewentualnej szkody powstałej po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem,

KIEROWNIK
Zakładu Doświadczalnego
Stawomir Petrykowski
inż. Stawomir Petrykowski